Officium ad Matutinum et ad reliquas Horas, nisi aliter suo loco indicetur, per totum annum persolvitur juxta formam, quæ in Rubricis hujus Ordinarii exhibetur.

### AD MATUTINUM

Pater noster, Ave Maria et Credo.

Deinde, clara voce, dicitur Versus :

☩ Dómine, lábia mea apéries. ☩. Et os meum annuntiábit laudem tuam.

☩. Deus, in adjutórium meum inténde. ☩. Dómine, ad adjuvándum me festína.

Glória Patri, et Filio, et Spíritui Sancto. Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in sæcula sæculórum. Amen. Alleluja.

☩ Sic dicitur Alleluja ad omnes Horas, per totum annum, præter quam a Completorio Sabbati ante Septuagesimam usque ad Completo-

rium Feriæ IV Majoris Hebdomadæ inclusive; tunc enim dicitur:

Laus tibi, Dómine, Rex æternæ glóriæ.

Postea dicitur conveniens Invitatorium, quod ante Psalmum bis integrum recitatur, et ad singulos ejusdem Psalmi versus vel integrum vel dimidiatum ab Asterisco \* alternis vicibus, ut infra, repetitur.

#### Psalmus 94

Venite, exsultemus Dómino, jubilémus Deo, salutári nostro: præoccupémus faciém ejus in confessióne, et in psalmis jubilémus ei.

Repetitur integrum Invitatorium.

Quóniam Deus magnus Dóminus, et Rex magnus super omnes deos: quóniam non repéllét Dóminus plebem suam: quia in manu ejus sunt omnes fines terræ, et altitudines móntium ipse cónspicit.

Repetitur altera pars Invitatorii.

¶ In sequenti Psalmi versu, ad verba *venite, adorémus, et proci-dámus ante Deum*, genuflectitur.

Quóniam ipsius est mare, et ipse fecit illud, et áridam

**Salmo 94, Argomento.** Davide esorta caldamente il popolo ebreo a lodar Dio per la sua grandezza e potenza, a dimostrargli la sua riconoscenza per i benefizi ricevuti; introduce poi il Signore a richiamare alla mente del popolo stesso le sue passate ribellioni e i severi castighi inflittigli, onde indurlo ad essergli fedele.

*Compieta del Mercoledì Santo inclusa; poichè allora si dice:*

*Lode a te, o Signore, Re dell'eterna gloria.*

*In seguito si dice l'Invitatorio conveniente, il quale prima del Salmo si recita due volte per intero, ed ai singoli versetti del medesimo Salmo si ripete alternamente intero o dimezzato dall'asterisco, come segue.*

#### Salmo 94

*Venite, esultiamo davanti al Signore, con giubilo acclamiamo a Dio, nostro salvatore: presentiamoci a lui con inni di lode, e con salmi di gioia onoriamolo.*

*Si ripete tutto l'Invitatorio.*

*Poichè un Dio grande è il Signore, e un Re grande sopra tutti gli dei: poichè il Signore non rigetterà il suo popolo: giacchè nella sua mano sono tutti i confini della terra, e le sommità dei monti gli appartengono.*

*Si ripete la seconda parte dell'Invitatorio.*

¶ *Nel seguente versetto del Salmo, alle parole venite, adorémus et proci-dámus ante Deum, si genuflette.*

*Poichè suo è il mare, ed egli l'ha fatto, e le sue mani*

*hanno formato i continenti: venite, adoriamo, e prostriamoci in faccia a Dio: piangiamo davanti al Signore che ci ha creati, perchè egli è il Signore nostro Dio; e noi siamo il suo popolo, e le pecorelle del suo pascolo.*

*Si ripete l'intero Invitatorio.*

*Oggi, se udirete la sua voce, non vogliate indurare i vostri cuori, come allorchè fui provocato a sdegno nel giorno della tentazione nel deserto: dove i padri vostri mi tentarono, mi misero alla prova e videro le opere mie.*

*Si ripete la seconda parte dell'Invitatorio.*

*Per quarant'anni fui disgustato con questa generazione<sup>1</sup>, e dissi: costoro sono sempre perversi di cuore; essi non hanno conosciuto le mie vie: ond'io giurai nell'ira mia: essi piú non entreranno nel mio riposo<sup>2</sup>.*

*Si ripete tutto l'Invitatorio.*

*Gloria al Padre, e al Figliuolo, e allo Spirito Santo. Come era nel principio, e ora, e sempre, e nei secoli dei secoli. Così sia.*

*Si ripete la seconda parte dell'Invitatorio.*

<sup>1</sup> Alla lettera: fui vicino a questa generazione (per punirla); dal contesto vien suggerita la traduzione scelta.

<sup>2</sup> ...nel tranquillo soggiorno loro destinato, nella terra promessa (la Palestina).

*fundaverunt manus ejus: venite, adorémus, et proci-dámus ante Deum: plorémus coram Dómino, qui fecit nos, quia ipse est Dóminus Deus noster; nos autem pópulus ejus, et oves páscuæ ejus.*

Repetitur integrum Invitatorium.

Hódie, si vocem ejus audieritis, nolite obdurare corda vestra, sicut in exacerbatione secundum diem tentationis in deserto: ubi tentaverunt me patres vestri, probaverunt et viderunt ópera mea.

Repetitur altera pars Invitatorii.

Quadráginta annis próximus fui generatióni huic, et dixi: Semper hi errant corde; ipsi vero non cognoverunt vias meas: quibus jurávi in ira mea: Si introibunt in réquiem meam.

Repetitur integrum Invitatorium.

Glória Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in sæcula sæculórum. Amen.

Repetitur altera pars Invitatorii.

Denique repetitur integrum Invitatorium.

Expleto Psalmo, dicitur Hymnus Invitatorio respondens.

### Per Annum

In Officio dominicali:

In omnibus Dominicis, extra Octavas Nativitatis, Epiphaniæ ac sanctissimi Corporis Christi, Invitatorium et Hymnus ut in Psalterio. 99-100-101.